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men kun Meget at vinde ved at faae«udført et

gavnligt Foretagende for fremmede Penge; thi

selv om Noget af Beløbet vil blive tegnet her
i Landet, vil dog Aetietegniugen for største
Delen foregaae i Udlandet.

Fischerx Det er idetmindste ved førstes

Øiekast en overraskende gunstig Stilling, hvori
vi for Øieblikket befinde os. Der foreligger
ikke mindre end to Tilbnd bm Jernbaner, ogs
begge de To, der gjøre Tilbudene, fordre i

Virkeligheden intetOffer af Staten. Det hen-i
stilles til os frit at vælge, hvilket af dem vi

ville.l Det er overraskende, naar vi tænke paa,

hvor kort Tid siden det er, at vi med stor

Ængstelse have overveiet, hvorledes vi skulle

skaffe Penge tilveie til Jernbaneanlæggene i

Jyllandc Nu kommer man og tilbyder os at

anlægge Jernbaner uden Opoffrelse, og der er

endogsaa Eoneurrence. Men seer man lidt

nøiere til, vil jeg gjøre den Indrømmelse, at

Glæden formindskes Noget; thi der findes i

Motiverne, Side 12, omtalt en Begjæring

som for mig har gjort det tvivlsomt, om man

i det Hele kan antage, at det vil bære Frugter

at vedtage det nu soreliggende Lovudkast. Re-

gjeringeu har nemlig fordret, at en Sum af

20,000 k- Sterling deponeres til Sikkerhed

for, at det er alvorligt meent med den Begjæ-

ring om Concession, som er fremkommen.
Den egentlige Entrepreneur i Sagen har ikke

selv havt Midler til at deponere, hvorimod en

Anden har deponeret Pengene for ham. Men

ligemeget, Summen er deponeret. Der er imid-

lertid Sandsynlighed for, atdeu, der har depo-

neret den, ogsaa er den, der skulde skaffe de videre

fornødne Penge tilveie, og nu see vi Side 12

i Motiverne, at der fra den nævnte Mands

Side er fremkommet Begjæring til Jndenrigs-

ministeriet om at faae tilbagebetalt de 20,000

L. Strl. forinden den Tid, til hvilken en Til-

bagebetaling ester Accorden kunde skee. Jn-

denrigsministeriet har imidlertid ikke villet gaae

ind paa at tilbagebetale Summen, sordidet

har antaget, at Begjæringen ikke var fremkom-·
men fra rette Vedkommende. Saaledes staaer

altsaa Sagen nu, at den, der begjærer Conces-

sion, fastholder sin Begjæring, støttende sig til

et Depositum, som en Anden har deponeret og

senere krævet tilbage, uden at kunne opnaae

Tilbagebetaling paa«Grund af formelle Hensyn.
Naar man tager det i Betragtning, kan jeg
ikke nægte, at man kommer til at opkaste det

Spørgsmaal, om der overhovedet foreligger

noget Tilbud eller ilke, og om der vil komme

nogen Frugt, enten vi vedtage dette Forslag
eller ikke. Det er altsaa det ene af de fore-
liggende Forslag. Jeg skal naturligviis ikke

gaae ind paa det næste Forslag, som staaer

paa-Dagsordenen, da det ikke for Øieblikket

foreligger; men jeg kan dog ikke undlade at

gjøre opmærksom paa, at der ikke er givet os

uoget«Tilsagn om, at det sjællandske Jernbane-

selskab, om ogsaa det følgende Forslag paa

Dagsordenen vedtages, vil sætte sig i Be-

vægelse og søge at benytte den Concession,

som Jndenrigsministeriset skulde bemyndiges
til at overdrage det, eller at det er istand
til at skaffe de fornødne Midler tilveie.

Jeg savner en udtrykkelig Erklæring derom,

skjøndt det indirecte syntes at fremgaae af en

Yttring, som den ærede Forslagsstiller brugte
den Gang, han indbragte sit Forslag. Dersom
det forholder sig saaledes, at baade det nu

soreliggende og det følgende Lovsorslag om An-

læg afJernbaner virkelig knnnekomme til Ud-

førelse, naar vi vedtog Forslagene og altsaa

IgiveJndenrigsminister-en den Bemyndigelse, der

iforlanges, saa ere vi overmaade gunstig stillede,
iog hvis der gives os Valg derimellem, saa kan

lValget i mine Øine ingenlunde være tvivlsomt.
»Naar man nemlig blot«tager Hensyn til de

iStrækninger, der omhandles, vil man see, at

ivi faae en heel Jernbane fra Kjøbenhavn til

let Yderpnnkt paa Lolland i Tilgift ved at tage
idet Forslag, der nu foreligger, og altsaa er det

Titbnd, som gjøres os ved det soreliggende
lForslag, saameget større end det, der indehol-
"des i det følgende, at jeg for mit Vedkommende

ikke kan betænke mig paa, hvilket af dem jeg

skal foretrække: jeg tager det nu soreliggende.

lJeg indrømmer gjerne, at den Begynstigelse,

clsom det sjællandske Jernbaneselskab maa hape,

«shvis det skal udføre en Jernbane» fra den sjæl-

»·landske Jernbane til et Punkt ved Vordingborg,

sikke er af megen Betydning. Selskabets pecms

thiiaire Stilling er saa gunstig, at man med

; fuldkommen Rolighed kan antage, at om ogsaa


